4

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  -

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022

                                                                                        № 27

с. Кривошеино

Томской области

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Кривошеинского сельского поселения, подверженных угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров, снижения экономического ущерба и предотвращения других чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период 2022 года, во исполнение постановления Администрации Кривошеинского района от 10.03.2022 № 180 «О мерах по подготовке к пожароопасному сезону на территории  Кривошеинского района в 2022 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оперативное руководство, координацию действий по предупреждению и ликвидации лесных и других ландшафтных (природных) пожаров в населенных пунктах Кривошеинского сельского поселения возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) Кривошеинского сельского поселения.

2. Установить, что в период установления особого противопожарного режима в населенных пунктах Кривошеинского сельского поселения, включая земли общего пользования, запрещается любое использование открытого пламени огня (разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий).

3. Утвердить план организационно - технических и превентивных мероприятий по защите населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения от лесных и других ландшафтных (природных) пожаров, согласно приложению 1.

4. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых на помощь лесной охране в ликвидации лесных и других ландшафтных (природных) пожаров, возникающих на территории населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения, согласно приложению 2.

5. Постановление администрации Кривошеинского сельского поселения от      19.03.2021 № 33 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Кривошеинского сельского поселения, подверженных угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его подписания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://krivosheinskoe-sp.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского сельского поселения                                       О.П. Казырский
Владимир Алексеевич Шеин

8(38251)2-20-12

прокуратура, ОНД Кривошеинского района, 22 ПСЧ, КЧС и ПБ Кривошеинского сельского поселения, МУП «ЖКХ КСП»,
КЧС и ПБ Кривошеинского района, Кривошеинское лесничество

 Приложение 1
к постановлению администрации

Кривошеинского сельского поселения

от 17.03.2022 № 27
План организационно-технических и превентивных мероприятий

 по защите населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения
 от лесных и других ландшафтных (природных) пожаров
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные лица за выполнение мероприятия

	1
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на помощь лесной охране к тушению лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения
	До 12 апреля
	Председатель КЧС и ПБ сельского поселения (Казырский О.П.)

	2
	Произвести очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	До 1 мая
	Специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности (Китаева А.П.); администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.); руководители предприятий, учреждений; арендаторы; председатели Советов многоквартирных домов

	3
	Проверить работу звуковых систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	До 12 апреля
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.);
администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.)

	4
	Проверить работоспособность и провести необходимый ремонт пожарных гидрантов на системах централизованного водоснабжения населенных пунктов поселения, проверить наличие указателей расположения пожарных гидрантов
	До 15 апреля
	Директор МУП «ЖКХ КСП» (Половков Е.Ю.);
ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.)

	5
	Проводить проверки работы наружного уличного освещения в темное время суток на территории населенных пунктов поселения и необходимый ремонт
	Весь сезон природных пожаров
	 Администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.); специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности (Китаева А.П.)

	6
	Проверить наличие и работоспособность первичных средств пожаротушения (ранцевые огнетушители, мотопомпы, топоры, лопаты и т.п.), используемых при тушении пожаров
	До 12 апреля
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.); администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.)

	7
	Провести обновление опашки участков населенных пунктов поселения, непосредственно примыкающих к лесным массивам
	До 10 июня
	Председатель КЧС и ПБ сельского поселения (Казырский О.П.);
ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.);
администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.)

	8
	Проводить разъяснительную работу среди населения, в средствах массовой информации о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах
	Весь сезон природных пожаров
	Председатель КЧС и ПБ сельского поселения (Казырский О.П.); администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.);

ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.); специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности (Китаева А.П.)

	9
	Оказывать помощь лесной охране в ликвидации лесных и других ландшафтных (природных) пожаров, возникающих на территории населенных пунктов поселения
	Весь сезон природных пожаров
	Сотрудники администрации Кривошеинского сельского поселения (согласно приложению 2 к настоящему постановлению)

	10
	Согласно определенному ГУ МЧС России по Томской области порядку, передавать информацию о ходе выполнения мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации
	Весь сезон природных пожаров
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.);

администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.)

	11
	Организовать информирование населения о возможных последствиях от лесных и других ландшафтных (природных) пожаров в случае осложнения пожарной обстановки на территории Томской области
	При осложнении обстановки
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС (Шеин В.А.);
администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль (Терехов И.Д.)

Приложение 2
к постановлению  администрации
Кривошеинского сельского поселения

от 17.03.2022 № 27
Состав
 сил и средств, привлекаемых на помощь лесной охране

в ликвидации лесных и других ландшафтных (природных) пожаров, возникающих
на территории населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения
	Наименование формирования
	Количество

команд/ человек
	Легковой автомобиль
	 Бензопила
	РЛО, комплектов
	Ведро, штук
	Лопата/ топор
	Аптечка

	Сотрудники администрации Кривошеинского сельского поселения
	1/5
	1
	1
	5
	1
	1/1
	1

               1. Казырский О.П.   – Глава Кривошеинского сельского поселения;

               2. Шеин В.А.            – ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС;

               3. Терехов И.Д.       – администратор с. Жуково и д. Новоисламбуль;

               4. Китаева А.А.        – специалист по благоустройству, охране
                                                   окружающей среды, технике безопасности;

               5. _____________   – водитель.
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности

в населенных пунктах Кривошеинского сельского поселения,

подверженных угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров